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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet Afatshkurtra
> Akuvet monetare

1 Banka
2 Arka
3 Letra me vlere

> lnvestime
1 Ne tituj pronCsie t0 njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare

> Td drejta tA arkEtueshme
1 Nga aktiviteti ishfrytdzimit
2 Nga njesfte ekonomike brenda grupit
3 Nga njesiE ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
4 Operacione me shtetin (te drejta)
5 Kapital i nenshkruari papaguar

> lnventaret
4 Mallra
5 lnventar I imet

> Shpenzime to shtyra
> Te arkdtueshme nga td ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA
Aktivet Afatgjata
> Aktive financiare

1 Tituj pronesie ne njesftd ekonomike brenda grupit
2 Titujtd huadhcnies nd njdsirc ekonomike brenda grupit
3 Titujprondsie nd njesite ekonomike ku ka interesa pjescmarrdse
4 Tituj te huadhqnies ne njdsit' ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
5 Titujte tjerc tc mbajtur si aktive afatgjata
6 Titujtc tjere tc huadhcnies

> Aktivet materiale
1 Toka dhe ndeftesa
2 lmpiante dhe makineri
3 Mjete transpotli
4 Aktive mateiale te tjera

> Aktivet biologjike

> Aktive io materiale:
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,te dre.ita dhe aktive te ngiashme
2 Emi i Mirc
3 Parapagime pcr AAJM

> Aktive tatimore ti shtyra
> Kapitali i ndnshkruar i papaguar

2025

20,441,183
1 ,725,834

18,715,349

162,500
162,500

2024

6,946,485
23,690

6,823,095
99,700

5,801,349
5,801,349

808,880
808,880

1,633,723

1,633,723

p
r"

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

20,603,683

20,603,683

13,556,714

1,633,723

15,15O,437



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

. DETYRIMET DHE KAPITALI.' .':

Detyrime afatshkurtra:
1 Tilujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise
3 ArkAlime ne avance per porosi
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
5 Deftesa te pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7 Te pagueshme ndaj nj'sive ekonomike ku ka interesa pj$emarrese
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shdndetsore
9 Te pagueshme par detyimet tatimore
10 Td tjera te pagueshme

Te pagueshme pAr shpenzime ti konstatuara
Td ardhura te shtyra
Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera
Detyrime afatgiata:

1 Titujt e huamarrjes
2 Detyime ndaj institucioneve te kredise
3 Arketimet ne avance pet potosi
4 Te pagueshme pdr aktivitetin e shfrytezimit
5 Ddflesa te pagueshme
6 To pagueshme ndaj njosive ekonomike brenda grupit
7 Td pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemanese

I Te tjera E pagueshme

TE pagueshme pEr shpenzime te konstatuara
Ta ardhura te shtyra
Provizione:

1 Provizione per pensionet
2 Provizione te tjera

Detyrime tatimore tE shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

> AKTIVET NETO

Fondi I Konsoliduar

101 Teprica (Fond Iakumuluar)
109 Rezultati neto iveprimtarise ushtrimore

2025

5,449,162

725,775

6,174,93?

6,174,937

14,428,746

14,428,746

14,381,557

47 .189

2024

808,880

808,880

808,880

14,381 ,557

14,381,557

13,119,894

1 ,261,663

1,555,080 229.905

3,894,082 553,609
25,366

TOTALI 20,603,683 15,190,437



"e.I tPasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) |

I Formati 1 - Shpenzimet e shfrybzimit b klasifikuara sipas natvrls I

Nr 2,025
7,375,553
4,781,400
2,594,153

2,579,000
2,579,000

28,037 ,785
21,53'1,585

6,506,200

3,107,000
3,107,000

20,7 37 ,109
19,272,709

1 ,464,400

> Zhvleresimi iaktiveve afatgjata materiale
> Shpenzime konsumi dhe amortizimi
> Shpenzime te tiera shfMozimi 20,315,040

TE ardhura nga aktiviteti ishfrytezimit
1 Te ardhura nga veprimtaria e aktiviteteve sportive
2 Te ardhura nga sponsorizimet

Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
Te ardhura t6 tiera t6 shfrytdzimit

'l Te ardhura te tjera nga veprimtaria
Te ardhura nga grante korrente dhe sponsorizime

1 Fond solidariteti nga Federata Shqiptare e Futbollit
2 Te ardhura nga sponsorizimet

Te ardhura te kushtezuara nga fondi I Bashkise Durres
1 Mbeshtetie per sportin nga Bashkia, e destinuar per pagat e futbollisteve

Lenda e parA dhe materiale td konsumueshme
1 Ldnda e pare dhe maleriale td konsumueshme
2 Te tjera shpenzime

Shpenzime tE personelit
1 Paga dhe shperblime
2 Shpenzime E sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur veQmas

nga shpenzimet per pensionet)

Ti ardhura te tjera

1 Te ardhura nga njesi6 ekonomike ku ka interesa piesdmanese @amqitur
veemas rc ardhurat nga njdsirc ekonomike brenda grupit)

, Td ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afaqiata
- (paraqitur veQmas E ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

o lnleresa td arketueshem dhe te ardhura td tiera te nglashme (paraqitur
" veqmas te ardhural nga njeste ekonomike brenda gtupit)

Zhvlerdslmi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t6 mbaitura si
aktiv6 afatshkurtra

Shpenzime financiare

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngiashme (paraqitur veQmas
' shpenzimet per t'u paguar tek njdsit,o ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime rc Uera financiare

Piesa e fitimiuhumbjes nga pjesdmarrjet

/

47,189



e Fluksit te
metoda indirekte

Rregullimet pdr shpenzimet jomonetare :

S h pe n z i m et f i n a nci a re jom on eta re

Shpenzimet p'r tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amolizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i peishird n€ aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet ne ak vet dhe detyrimet e shfrytdzimit:

R,nie/(nitje) ne tA drejtat e arketueshme dhe td tjera

Re n ie/( rritje) nd i nventare

Rritje/(ranie) ne detyrimet e pagueshme furnitore

Rritje/(renie) ne detyrime te tjera

Para neto te pardorura par blerjen e filialeve

Para neb E arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkdtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa per blerjen e investimeve td tjera

Arkdtime nga shitja e investimeve E tjera

Dividente t0 ark1tuar

5,638,849

808,880

1,325,175

4,040,882

1 633,723

13,494,698

6,946,485

20,441,183

Miete

) Fluksi
Arke me nga emetimi i kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi i aksioneve tO perdorura si kolateral

Hua t0 arketuara

Pagesa e kostove rc transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve td veta

Pagesa e aksioneve te pdrdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve td qirase financiare

lnteres i paguar

Dividendd td paguar

Mjete monetare neto nga/(perdorur nd) aktivitetin e financimit

Rritje/(r6nie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalentd t6 mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalent6 tA m,ieteve monetare m6 1 janar 2025

Efekti i luhatjeve te kursit E kembimit td mjeteve monetare

monetare dhe ekuivalentd ta me 31 dhietor 2025

47 ,189



SHENIMET SHPJEGUESE
Sqarim:

Dhenia e shenimeve shpjeguese nd kdtd pjesd 6shtd e detyrueshme sipas SKK peI OJF dhe SKK 2 i permiresuar

Plotesimi i te dhenave td kesaj pjese duhet 16 bahet sipas k6rkesave dhe struklur6s standarle le percakluara

SKK per OJF dhe SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jele :

a) lnformacion ipergjiths6m dhe politikat kontabdl

b)Shdnimet qe shpjegojnd zeral e ndryshdm td pasqyrave flnanciare
c) Shanime 16 tjera shpjegeuse

A I lnformacion i pdrqiithsh6m

'1 Kuadri ligtor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standarti Kombetar i Kontabilitetit per OJF dhe SKK2
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SsK 1)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. ; (SKK '1)

a) NJESIA EKoNOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarlte e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) [/ATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te ti.i Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nie pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabGl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda ' KOSTO MESATARE'(SKK 4)

Vteresimi fillestar inje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njoh.ie si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)

Per prodhimin ose krijimin e MM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)

Per vleresimi i mepaseshem iAAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vlefles se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha MM te tjera me 20% te vleftes se mbetur

dfr



Shenimet oe shpieqoine zdrat e ndrvshem te pasqvrave financiare

AKTIVET

AKTIVET MONETARE

NUMRI I LLOGARISE/IBAN

20,441,183

SHUMA

292,839 00

1 .431 462 90

1,532.00

1,725,833 90

14.715.349

162,500

162,500

20,503,683

6,174,938
1,555,080
2,299,509
1,594,574

725,775

241,925

241,925

241,925

NT EMRI IBANKES

1 Raiffeisen Bank Lek

2 Raiffeisen Bank Euro

3 Raiffeisen Bank USD

TOTALI Leke

1

c TOTALI NE AKTIVE (A+B)

DETYRIMET DHE KAPITALET

Arka

TE DREJTA TE ARKETUESHME

KLIENTE 411

l

401
421
431

Bonus hese luan mbi 70% te minutave zyTae te se?onl.

Bonus pet pjesefiaqe ne kupat e europes

Bonus nese realizon 10 gda dhe/ose asisle glale sezonit.

1 Furnitore
2 Detyrime per paga punoniesish
3 Kontribute te sigurimeve shoqerore

shendetesore, f AP, 1212025

4 Provizione afatshkurler (bonuset e lojtareve ne rast te realizimit le kushteve ne kontrata)
Futbollisti
Jurgens Oliver
Jurgens Oliver
Jurgens Oliver

DETYRIMET AFATGJATA

AKTIVI NETO

1 Aktivi neto nga Fondi I konsoliduar I mbartur
2 Rezultati neto I vitit ushtrimor

14,428,745

14,381,557
47.188

TOTALI NE PASIVE (detyrime + aktivi neto )



ZERAT SHPJEGUES NE PASH

TE ARDHURAT
Te arilhirra nga Aktiviteti i Shfrytezimit
Te ardhura nga shitja e biletave
Te ardhura nga sponsorizime

708
708

7,375,553
4,781 ,400
2,5S4,153

2,579,000
1,914,000

665,000
31,144,785

3,107,000
21,531,585

6 506,200

41,099,338

1

2

TB ardhura tB tjera te shfrytdzimit
Te ardhura nga qiraja
Bonus per te drgta sportive (kompensim trajnimi Vedat N/luriqi, Majorka, Spanle) 7OA
Fonde hyrese nga grante korrenie dhe sponsorlzime

1 Te ardhura te kushtezuara nga buxheti per NJQ Vendore (per pagat)
2 Te ardhura nga fondi I FSHF
3 Te ardhura nga sponsorizimet

TOTALI I FONDEVE HYRESE (1 -6)

708
708
704

641
641
644

SHPENZIMET
Shpenzime tE personelit

1 Shpenzime per Paga
2 Shpenzime per Paga (provigionimi I bonuseve)
3 Shpenzime per sigurime shoqerore dhe shendetesore

Shpenzime tE tjera shfrytazimi
1 Shpenzrmeperkrhimdokumentacioni
2 Shpenzime analiza mjekesore futbollistesh
3 Kuota antaresie dhoma e tregtise
4 Prime sigurimi

5 Shpenzime per veshje sportive per futbollistet, et,

5 Pagese certifikate fiskalizimi
7 Shpenzime te tjera aktiviteti
8 Shpenzime per udhetime dhe transferta te ekipit
9 Shpenzime per komisione bankare

10 Shpenzime administrative, ligjore, taksa, dokumentacion

11 Gjoba te ndryshme

12 Humbje nga dalja nga perdorimie aktiveve afatgjata

13 Perdorim inventari

14 Hotelfazepergatitore
15 Blerje gps Catapult per matjen e performances se lojtareve

16 VEO Technologies, kamera per analiza teknike

17 Blerje TV Smart per analiza taktjke

18 Pagese ndaj klubit te Genoa ne ltali per te drejta formimi loitari Elmando Giini

19 Blerje paisje fizioterapeutike profesionale per performancen e lojtareve

TOTALI I SHPENZIMEVE

20,737,111
18,546,936

1 ,464,400

20,315,038

8,060

1 1,000

4,000
10 d't1

2,172,058

4,000

2,392,557

1,778,440
122,351

139.273

3,123,668

1633,723

808,880

948,346

1,066 889

638,896
z ro /o3

2,903,100

2.323,061

4'1,o52,,49
47149

47,189

61'l

611

6t't
616

618

618
618
625
628

635

657

518

618

618
518

6't 8

618

618

618

(A+B)
Rezultati I vitit
Ndalesa te ndryshme
AKivi neto (rezultati ushtrimor)

t.



Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese :

Kemi bere rregullimin ne celje te bilancit per te drejta te arketueshme , inventare dhe aktive materiale

Presidenti I shoqates se futbollit Teuta

"rtUre'3


